
PORTARIA N.º 376/2022 - REITORIA/UNESPAR

Concede  a  disposição  funcional  da 
servidora Katia Aparecida Dantas Farinha 
dos Santos, lotada no Campus de Curitiba 
II para o Campus de Curitiba I.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o Memorando nº 012/2022– Gabinete do Campus de Curitiba I 

protocolo digital nº 18.703.984-37.400.996-1 de 01/03/2021;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder a  Disposição Funcional da servidora  Katia Aparecida 

Dantas Farinha dos Santos,  RG nº 5.225.097-8/PR, no cargo de Agente 

Universitário de Nível Médio, na função de Técnico Administração, lotada na 

UNESPAR - Campus de Curitiba II para o Campus de Curitiba I, com ônus 

para o órgão de origem, no período de 09/03/2022 a 31/12/2022. 

Art. 2º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 11 de março de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


